
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1402.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de marco de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
licita�ao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, 
tombado sob on° 1402.02/2017, com o seguinte objeto: CONTRATA<;Ao DE SERVICOS 

,,. MECANICOS, ELETRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE 
VEiCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, 
CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na 
Sede da Comissao Permanente de Licita�ao, localizada a Rua General Humberto Moura, 
675 - B, Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no 
site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tatiane Kercia 
da Penha - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

GABINETE DO PREFEITO 



z 
::s 1 

l 
l 

0 
� .. 
g 
:::, 
> 
0 

"' Ill 

.... ..... .... -e 

i 
I 

l 
l 

r � 

I 
e 

Ill� 
... 0 z� 
UI a. "0 --� -"'2 

I 



DIARI O OFI CIAL DO EST ADO SERIE3ANOIX N°034 FORTALEZA, 16DE FEVEREI RO DE2017 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licita� - Processo N° PP.002/2017-DIV - Processo Administrative 
N° PP.1302.03/2017. A Prefeitura Municipal de Bela Cruz(CE). atraves da Cormssao Permanente de Liciiacao. torna pubhco que fara reahzar 
licitacao na modalidade Tomada de Precos, do tipo Menor Preco por Item - Processo n° PP.00212017-DIV. Processo Administrauvo n• 
PP.1302.03/2017 para contratacao de empresa especializada para prestacao de serv �os de publicacoes oficiars em jornais de grande circulacao e 
diaries oficiais para atender as diversas secretarias do Municipio de Bela Cruz (CE). conforme especificacees em aoexos do edital, com data de 
abertura e recebimemo dos Envelopes de Habilitaeao e Propostas marcada para o dia 02 de Marco de 2017. as 09:00h. na Salada Co·� ·--..._ 
Licitacao, sito a Rua 07 de Setembro, n° 34. Centro. Par;o Municipal, Bela Cruz(CE). 0 Edrtal podera ser adquirido junto ao Setor de ·!:JlO�i>eN.� 
Prcfeitura Municipal de Bela Cruz no borario das 07:00h as 11 :00 boras. Maiores tnformacoes pelo telefone (88)3663-1150. B �z(CE�- 
16 de Fevereiro de 2017. Elaine Cristina Carvalho de Vasconcelos - Presidente da Comissao Permanente de Licit ,e 

�Fl L1'1. � - .� Estado do Cear a - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitat;ao - M odalidade: Tomada de Pr�s n." �2G""'· (ofJ 
DIVER&\S'PM P. Objeto: conrratacao de empresa especializ.ada em assessorja em contabilidade pubbca, planejamento e elaboracao J �.A 
tecnico-contabeis para atender a LRF, TCM, CGU e orgaos da adrnimstraeao pubhca. e SCf\�OS eventuais de elaboracao de prestacao · ta�e 
jusnficanvas tecmco-contabeis, por penodo de gestao, para atender as instrucoes normativas do TCM, de responsabtlidade das diversas es 
Gestoras do Municipio. conforme especificacees constantes no Termo de Referencia \Anexo I). deste Edital. Tipo· Menor Preco Mensal por Lote, 
A Comissao de Licitacao comunica aos interessados que no dia 07 de mareo de 2017, as 09.00 horas. no Paco da Prefeitura Municipal. estara 
recebendo os envelopes de proposta de precos e habititacao Maiores informacoes arraves do fone (88 3415.1060) das 07:30 as 11 :30 horas. A 
Comissao. 

*** *** *** 
Estado do ceara - Prefeitura Municipal do Assare - Aviso de Licit� - Pregao Presencial N° 2017.02.09.01. A Pregoeira do Munic lpio 
de Assare/Cf torna publico para conhecimento dos interessados que. neste dia 08 de Maryo 2017. as 09h. na sede da Cormssao de Licitacao 
localizada na Rua Dr. Paiva, n• 145, Vila Mota - Assare/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura dos envelopes com docurnentos 
de habilitacao e proposta de precos para o objero: Aquis�ao de generos alimermcjos. pereciveis e nilo pereciveis. para compor a merenda escolar 
desunada a Rede Publica Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Edueacao do Munic1p10 de Assare/CE O edual e seus anexos encontram - se 
drsponiveis no endereco retromencionado, das 08:00 as 14:00 horas. bem como no Portal de Licnacoes dos Mumcipios no site do Tribunal de 
Comas dos Municipios do Ceara (wwwtcm.ce.gov br) Assare/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Daiane de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial 
do M uniclpio de Assare/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNI Cl PAL DE ACARAU -AVIOO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 1402.01/2017 
- A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarait-CE torna publico para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 07 de Mar� de 
2017, as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando Licitacao. na 
Modalidade Pregilo Presencial, cr iterio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N° 1402.0lnOl7, com o seguinte Objeto. Aquisi�o de 
materiais de expedientes destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Acar au-Cfi, conformc especificacoes em 
anexo no Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissi!o de Licitacao, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro. 
A . CE T< I f (88) 3661 1092 ho . . d 08h . 12h S. d T ib I d C d M . . . t b /I' carau- e e one: , no rano e as e no ne 0 n una e ontas OS umcipios. www, cm.ce.gov r 1cnacoes. 

f,;!, Acarau-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Tatiane Kercia da Penha - Pregoeira. 

FSC *** *** *** __ .,. 
MISTO ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNI Cl PAL DE ACARAU -AVIOO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 1402.02/2017 -- - A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarait-CE torna publico para conhecimento dos interessados que no proxirno dia 08 de Mar� de •parlt'•ru.-. - 2017, as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura. 0 675-8, Centro, estara realizando Licitacao, na 

FSC'C128031 Modalidade Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N° 1402.02/2017, com o seguinte Objeto: Contr atacao de 
services rnecanlcos. etetrtcos, funilaria e pintura, destinados a frota oficial de velculos das diversas Secretarias do M uniclpio de 
Acarau-CE, conforme especificacoes em anexo do Edital, o qual ercontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licita,;:ilo, localizada 
a Rua Geaeral Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, Aearait-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de 
Contas dos Municipios: ��1cm ci: cov bcllicj1,1c�s. Acarau-CE, 16 de Fevereiro de 2017. Tatiane Kercia da Penha - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- SERVl<;:O AUT0NOMO DE AGUA E E$30TO DE IPUEIRAS - SME -AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N° SME.01.13022017 - 0 Serv�o Autonomo de Agua e Esgoto - SAA.£ do Municipio de lpue1ras-CE, por intermedio do seu 
Pregoeiro Oficial torna publico que as 08h do dia 03 de M ar90 de 2017, realizar-se-a Licitacdo na Modalidade Pregao Presen�1al N° 
SAAE.01.13022017, destinado a Aquisi� de combustiveis para abastecimento da frota de veiculos do Servi� AutOnomo de Agua e 
Esgoto - SME do M unicipio de I pueiras-CE, de acordo com o que derermina a legisla�o vigeme. a realizar-se na Sala de Reunioes do SAAE 
de lpueiras-CE. Para aquis� de c6pias do &!ital os interessados deverao se dirigir a Sede do SAAE, no periodo de 07h as I 3h em dias de expediente 
normal a partir da data de publica\:dO deste Aviso ou acessar o Enderei,,o Eletronico: hnp·//www 1cm ce cov.br/licitacoes. I pueiras-CE, 15 de 
Fevereiro de 2017. Jose Miranda Amancio - Pregoeiro. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNI Cl PAL DE MARANGUAPE -AVISO DE LICITA<;AO - TOM ADA DE PRE<;:OS N" 
01.003.2017-TP - O Presidente da Comissao Central de Licita\:ilo da Prefeitura de Maranguape-CE torna publico para conhecimento dos 
interessados que, no proximo dia 03 de Mar� de 2017, as 10h, na Sede da Comissao Cenrral de Licitacao da Prefe1tura de Maranguape-CE, 
localizada no Centro Administrativo Gov. Virgilio Tavora - Praca Senador Almir Pinto. 0 217, Centro, Maranguape-CE, estara reahzando 
Lic1ta,;:ao na Modalidade Tomada de Pre\:OS, cujo Objeto e a Contrata�o de empresa especializada para prestar servi�s de assessoria 
tecnica administrativa de interesse da Prefeitura Municipal de M aranguape-CE, conforme especificacoes contidas no Termo de 
Referencia e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 8h as 12h. M aranguape-CE, 14 de 
Fevereiro de 2017. Presidente da Comissao Permanente de Licitat;ao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura M unidpal de M assape. A Com1ssao de Ltc1tayilo da Prefe1tura Municipal de Massape. localizada na Rua Major 
Jose Paulino, 191 - Centro, comunica aos imeressados que no dia 06 de mal\X) de 2017. as 08.30 horas. abrna hc1l3\iio na modahdade Tomada de 
Pr� n° TP.2017.02.16.02.ADM. cujo objeto ea contrata,ilo de senicos especializados a serem prestados com assessor1a cont:ibil junto as 
Umdades Admmistrativas do Municipio de Massape. 0 edital podera ser rerirado na Com1ssao de Lic11acao. no enderc,;o acima. no horano de 
exped iente ao publico. M assaf*Ce, 16 de fevereiro de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - M uniclpio de Jaguaretama - Aviso de Licita�o - Pregao Presencial n° 2017021501-ADM Objeto Aquisi�11o de 
combusllveis e lubrificantes automotivos, gas engarrafado e botijdo de gas para atender as necessidades das Sec. Municipais, exercic10 2017, 
�omumcl: aos i_ntere��-dos que ses_sd? seni dia. 0�/0}!2?!� -� �?�_mnn_ nil: sala d_:i co.�is�o_d� lic1!a',a� ™!..Se�e 2a Pr�fe1tur? Mu�1c1pal: R� 


